e o desenvolvimento de melhorias 

evolutivas para atender às 

necessidades específicas do Legislativo 

Municipal. 

02 

UND 

01 

Implementação e treinamento presencial 
dos servidores e vereadores. 

2.200,00 

2.200,00 

LOTE 01 - VALOR TOTAL – R$ 35.547,88 (trinta e cinco mil quinhentos e quarenta 

e sete reais e oitenta e oito centavos). 

1.2. Havendo mais de um Lote, faculta-se ao fornecedor a participação em 

quantos forem de seu interesse. 

2. DO OBJETIVO 

2.1. O objetivo da presente contratação é viabilizar a implantação e utilização de

[...]

A contratação não se enquadra como de grande vulto. 

14.4. Não será exigida garantia contratual, conforme arts. 96 e seguintes 

da Lei nº 14.133/2021. 

15. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

15.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 35.547,88 (trinta e 

cinco mil quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito 

centavos), conforme pesquisa de preços realizada. 

16. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

16.1. As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

Órgão: Poder Legislativo 

Unidade: 01 

Projeto/Atividade: 2.001